COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS b s,
ESTADO DE CHIHUAHUA hora de Impresié% 01:29 ;.Ex.

Usr: DianaTrevizo

Rep: ptPoiza Poliza: D00381 Del 12/11/2021 Pegina | |

Concepto: GP PROMOTORA TURISTICA HOSPEDAJE LIC. NESTOR ARMENDARIZ, Folio Comprebacién de Gaste: 278 Gasto por
Comprobar: 150

Beneficiario: PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DECV Fotio / Cheque : SPE!
785947

No Cuenta Descripeidén de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 8240-110121-C0101-18-3751-1 Vidticos en ¢l pals G. Comriente $2,299,00 GC PROMOTORA TURISTICA MEXICANA. §A DE CV

0002 8220-110121-C0101-18-3751-1 Vidticos en ¢l pals G. Corriente $2,299.00 GC PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DECV

0003 8250-110121.C0101-18-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente $2,299.00 GD PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DE CV,
Folip: 1765, Factura: 266684

0004  8240-110121-C0101-18-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente $2.299.00 GD PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DE CV,
Folio 1765, Factura 266684

0005 5137-3731 Viaticos en el pais $2.299 00 GD PROMOTORA TURISTICA MEXICANA. SADECV,
Folio. 1768, Factura; 266684

0006 2112-1-001136 PROMOTORA TURISTICA £2,299 00 GD PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DE CV.
Folic' 1765, Factura: 266684

0007 8260-110121-C01G1-18-3751-1 Vidticos en el pais G, Comiente $2.299.00 GE PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SADECV

0008  8230-110i21-C0101-18-3751-1 Viaticos en el pais G. Cormriente £2.295.00 GE PROMOTORA TURISTICA MEXICANA, SA DE CV

0009 8270-110121-C0101-18-3751-1 Vigticos en el pais G. Corriente $2,299.00 GP PROMOTORA TURISTICA HOSPEDAJE LIC

NESTOR ARMENDARIZ, Folio Comprobacién de Gasto®
278 Gasto por Comprabar- 150
0010 8260-110121-CH101-18-3751-1 Vidticos en ¢l pais G. Corriente $2.295.00 GPPROMOTORA TURISTICA HOSPEDAIJE LiC
NESTOR ARMENEARIZ, Folic Comprobacion de Gasio
278 Gasio por Comprabar 150
2112-1-001 136 PROMOTORA TURISTICA $2.299.00 GP PROMOTORA TURISTIC A HOSPEDAJE LIC
NESTOR ARMENEARIZ. Folio Comprobacion de Gasto:
. 278 Gasio por Comprobar: 150
0012 1123-05-0056 PROMOTORA TURISTICA $2,289.00 GPPROMOTORA TURISTICA HGSPEDAIJE LIC.
NESTOR ARMENDARIZ, Folic Comprobacidn de Gasto:
278 Gasto por Comprobar: 150

Sumas iguales => 13,794.00 13,754.00

Elaboro: DianaTrevizo




CFDI DE INGRESO FRONT MXN

KRYSTAL
PUERTG VALLARTA Folio XML: 266684 2021-10-20T12:23:131

Ie del Cerificad)
00001000000505211329
uin)

i :
RFC: CED92092TMP5S Correo electrénico:
Razon Social : COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Direccién: AVENIDA ZARCO Num Ext.: 2427 Num Int.:
Colonia:ZARCO Ciudad/Localidad:

Municipio: CHIHUAHUA Estado: CHIHUAHUA

reservaciones2. kvta@krystal-hotels.com NumRegldTrib:

Pais: MEX

ombre : ARMENDARIZ LOYA, NESTOR MANUEL
.ostancia: 20211021 a 20211022 Folio: 432334 Ext: 0

Habitacién: 1802 Cajero: ADC
Reservacion: G 2535 3

b e

1 84111508 ACT DEPOSITOS 1,931,893 1.931,93 1,931.93 ooz Tasa 0180000 309.11

Este Documento es una Representacion Impresa de un CFDI

Método de pago:
PUE

Régdimen Fiscal: SUBTOTAL : 1,931.93

601 General de Ley Perscnas Morales IVA 16%: 309.11
g:rma de pago: ISH 3%: 57.96
TOTAL FACTURA: 2,299.00
Num. de cuenta:
NO IDENTIFICADO OTROS CARGOS : 0.00
tUso CFDI: PROPINA: 0.00
G03 Gastos en general IMPORTE TOTAL: 2,299.00
Tipo de Relacion: ~+BOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.

UUID Relacionado:

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
;[1.1|MTCBC‘!5-19AS-47BE-SEB7-BD50FG4?ABAO[2021-10—20T12725:14Ecge0m1E09CGiykTSiSequUf-’thMdeUMXVgTkNZRYEMEOUbdeBAsZLﬁfQ‘\XSlmulOdSnSSlIiMSthhNXQ[
RTra+1qmW59iytZCUvx&'iHZABquGonurWGTGUcNTPTYm2rZDRthstaUKOWDDngTﬂsZ‘lD3E1XvAcUk21xQJBLzUBe‘iWnkm2#{0v2WIi9Nr:sains]FK*sqéMﬁDthKiﬂlf’!’BdlKL

SxZgrQOTWZQ7Tx1L1 GsnBmIGdMhol/HNVY 04 PoRBHWe CV+mAGF pgsalwpWRFLXXAKpZnfB0l JTGAISYVP I+ LXQHGEFvivDzHol FdXrFzBykA==]00001000000505211329j]

Sello Digital del Emisor:
c5e0m 1 ECOCqKTsi3eqmBUPTptMkdHUKTXVG7kNZRY EMEGUb4eB4s2L 510K 3imutOd3ng 3I3MS XAhhNXQOKRT 0+ 1 amWsSytZ GOvkaH2ABGRO G X+

LIWGTdUCNTPTY542rZDRBghyQsaUKOWDbg Qv TH521 b3EMVACUKZ 1XCIBLZUBe TWnkm2hSv2WAONr3oMbsiF K+5qJMEDKMhKJCHTBAHLSXZg2 00T
WZQTTx1L1GsnBmos4Mho0hHhv Y OjiMPoRBHWeCY+ MAGFpgsqWPWRFLIOWAKIZN9o J 7GAISVV pHLXQHGEFivivDzHolFdXFzBykA==

Sello Digital del SAT:

FOWBhIARG 1 GM-Z7m+csiB40Ch0c/S179yaKAZeNFINYSQ 1 bZQgiviPZZiX VBRSO T3WUmVEXHoQABMmMOO GIDxPXZe 1 GIT femdL ks Tsrvbe Ms
+dh8Y ChTB48]9Toaf5HShzaraWUp2ZK+ Tdse QY RIGWL 3qvolwAnYNONGrIDarbg Y +pIn40E TPrERuRBMnjaafPke +kSs3 +oEZSGHgpMEaFGONVBA/Ase
+2850EBU0BN0BLBo/NFooNAUzZwQe00aVUTIRIIMT O T+HAZKY TUISWLWEJOg DVGWWS 1 ABIg TsPKIWVigoHCKSUASKXEXL mmvQ==

Si st factura presenta algin emor, podra solicitar ta modificacion dentro det mismo mes gue se emitid el docurnento, contactando crédito y cobranza del hotel
cxe kpac@krystal-hotels.com . Tome nota que |a nueva factura saldrg con la fecha de re-expedicion. La fecha de consmo o cambia,




RFC del emisar

oL

Folio fiscai

Nombre ¢ razdn

social del emisor

% .GOBIERNQEBﬁres

RFGC del
recaptor

CEDYZ0027RIES

Fecha
certificacion
SAT

Mombre o razdn
social del receptor

COMISION ESTATAL
DE LOS
DERECHOS
HURMANDS

PAC que certifico

INTCZ0124v82

Estatus de
cancelacion

—

Lancelable cor

acentacion




RFC-emisor: PTMB509103C4 Folic fiscal: 447C8C15-19A6-47B2-8EB7-8DE0FB47TABAD

Nombre emisor: PROMOTORA TURISTICA MEXICANA SADE  No. de serie del CSD: 00001000000508315338
v Cddige postal, fecha y hora de 48333 2021-10-20 12:23:11

Folia: 266884 emisién:

RFC recaptor: CED920827MP5 Efecto de cornprobante: ingreso

Nombre recepror: COMISICN ESTATAL DE LOS DERECHOS Régimen fiscal: General da La\} Pearsonas Morajes
HUMANO S

Uso CFDI; Gastos en general

Conceptos

BU11535_ 5 CODIGD 1,600000 T 1537155 153183
pEPOSITOS Impunsto Tipe Base pupn | Tme Imports
VA Traslado 182183 Tosa 16.0000% .11
Moneda: Pese Mexicano Subtotal $1,931.93
Forma de pago: Transferencia electranica da fondos (incluye SPET) _'r"" f":ms Frosladados VA 15.0000% R 2222;;
al .
Método da pago: Pago en una sola exhibicién ©

Impuasts Sobrs Hoapedale. 3.00 % D

Sello digital del CFDE

£ge0m1EOSCalyKTsISaqmaUPQptMkdHLIK 1 XV TXNZRYEM EQub4aB4s2LSIEX3mutQdan53I3ME X 4nhNXQOKRTrO+1 IMWSSIYEZCOnvxBAH2ABR O GoX+UrWETdUeNTPTYS12rZ0REghy
Qs4UKOWDbGQUTH52Tb3IEDvACUK21%QIBL2US e WnkmZHOv2WAINrBaWhSFH+sq M kkMhIC) QUTBAKLSx2gzC0TW20T Tx 1L 1GsnBmaB4MhalmHhvY Ol PoRBHWaCV+mAGFpg
- SqIwpWEFLXXAKpZnfaod TG AISVVRL +UIQHGDFVvDZHOF dXrF2BykA==

Sello digital def SAT:

FoWBhIANG 1Gm+27m+esB40Ck0cq/$ 1 Z0y4KAZONFINYSO bZ0ghtP 2z YvIBFSOTWLILVXTHoQAd 2 BMMOOGHDKP X201 GITfcmiLiks TsrvSedl Ms+dh8YChTa48]9ToafSHShzar3W
Up2ZK+TdsaQYRICwJI2qvoDwArYNONGE DarbgY+pIn40ETPERUNBIMnjaafPRB+Ss3+gEZSGIKGpMEaF GO viaalaee+260EBUDIBN0ELEGMFeleNIUZwOa00aVUTIRIITOT+AZXYT
UiSWLWEJOgDvEWWS 1ARIg Ts PK3vWhgoHOKISUASKXEXL mmuQ==

Cadena Original dal comploments de cortificacién dighat dad SAT:

L5 |MTCBC15—19AS-4'."BZ-8EBT—BDSBFS47ABAO|2021-1G-ZDT12:25:14HNTO2D124\.'52|Gge0m1 EQCqlykTalleqmEUPCpMkd HUK T XV TRNZRYEMED
uh4eB4s2L5MgiX31mutOd3n53I3MS X4hhNXQOKRTrO+1 amWsSZCovEAH ZABpOGCX+UWG7dUSNTPTYS 2rZDRBghyQs4 UKOWDbgQvTHE21b3EX
VACUKR 1xQJBLZUBa TWnlem 2IOVZWASN BoIWESIFK +5q MBbRIMNICIQITB oKL SxZgz 00 TWZ U7 T 1L 1GsnBmoE4Mhalh HhvY Ol PORBHWeCV+mAGF
PgsqIwpWHFLCXAKIPZNII0J7 GASVVpHLXQMGFtvDzHaF €XFzBykA== {0001000000505211228]]

RFC del proveedor de certificacion; INTO20124V62 Fecha y hora de certlcacién: 202%-10-20 12:25:14
Mo, de serle del certificado SAT . 00001000000505211329
Este d 85 una repr #4n improsa de un CFDE Pagina 1 de 1




HACIENDA . 88sar_

Verificacion de comprobantes fiscales di-gitales por internet

RFC del emisor

PTM8509103C4

Folio fiscal

447C8C15-19A6-47B2-
- BEB7-8D60F647ABAO

* Total del CFD}

$2.299.00

Nombre o razén social del
emisor

PROMOTORA TURISTICA
MEXICANA SA DE CV

Fecha de expedicién

2021-10-20T12:23:11

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

CED920927MP5

Fecha
certificacion
SAT

2021-10-
20T12:25:14

Estado CFDI

Vigente

Nombre ¢ razon social del

receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certificd

INTO20124Vv6E2

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacion

Imprimir




RE: Solicitud de reservacion

De: Reservaciones KVTA (reservaciones.kvia@krystal-hotels.com)
Para:  maricela_sanort1@yahoo.com.mx

Fecha: miércoles, 13 de octubre de 2021 14:14 GMT-6

Buenas tardes,

Listo, le confirmo su reservacion clave G-2535-3.

Gracias por reservar con nosotros, Hotel Krystal Puerto Vallarta.

Saludos cordiales,

Le recordamos que en Hotel Krystal Puerto Vallarta contamos con un programa de certificacion sanitaria STAY
SAFE & CLEAN basado en el cumplimiento

de estrictos protocolos de higiene y sanitizacién para que durante su estancia pueda senfir la mayor confianza y
seguridad al hospedarse con nosotros.

Asi mismo nos apegamos a los protocolos vy restricciones establecidos por el Gobierno del Estado de Jalisco
relacionados con COVID-19 el cual marca

uso obligatorio de cubrebocas durante su estancia en el hotel {(excepte al fomar alimentos y bebidas)
distanciamiento social, toma de temperatura a su

Ingreso al hotel, lavado constante de manos, ete. La salud de todos es primero!!

Antonio Rodriguez (Reservaciones Krystal Puerto Vallarta) T+52(32) 22 26 07 00 / D+52(32) 22 26 07 39
| reservaciones. kvia@krystal-hotels.com
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mw‘;.&? . B AV, L8135 varza S/
g ; K R Y S TA L Zona Hotelera Norte
) % P S AT A UL A s Puerto Valiarta, Jalisco.
e | Comision estatal de los derechos humanos Tel 3222260703
Del 21 al 23 Qctubre ,
2021

PLAN TODO '
INCLUIDO POR PERSONA $2,299.00 $1,399.00 $1,299.00

PLAN EN TODO INCLUIDO, HABITACION DE LUIO VISTA JARDIN

TARIFAS POR PERSONA POR NOCHE: Impuestos y propinas, desayuno, comida y cena tipo buffet, bebidas alcohdlicas nacionales de |3 casa,
{dentro del horario de 07:00 a.m. a 12:00 a.m.) Acceso a salén de convenciones durante los dias oficiales del evento., Apiican cargos
adicionales en Room service, lavanderfa, Estacionamiento $50 pesos por dia por automévil

Horario de entrega de habitaciones en ef hote! 15:00 hrs v horario de solida de habitaciones a las 11:00 hrs.

TARIFA VALIDA PARA LLEGADAS ANTICIPADAS 3 DIAS ANTES Y SAL DAS POSTERIORES 3 DIAS DESPUES DE LA FECHA OFICIAL DEL EVENTO
Existe un nimero limitado de habitaciones, sugerimos envie cuanto antes este formato completamente lleno, para considerar efectiva su

reservacidn es necesario realizar el pago de una noche FECHA LIMITE de recepcidn de formatos: 15 Octubre , 2021 después de esta fecha
i i6 sujeta a disponibilidad v cambio de tarifa.

N

cotormianuel ZEhatwail. &

o b 5} LA ii fs i }}

n es indispensable anotar e-mail v teléfono

1.- DATOS DE RESERVACION: Margue con una “X” Tipo de habitacién v la fecha de llegadz y salida. Los asistentes que soliciten habitacién
doble con un formato de reservacién es suficiente, una forma por habitacién. {Las habitaciones Triples cuentan solo con 2 camas)

Solo se aceptan reservaciones a través de este formato para obtener |a tarifa especial del Evento. Cualquier cambic debera comunicarse por
5nico, no se aceptan cambios via telefdnica.

241 A zpzAl - (DD/MMI/AA) 22 0040 [Pozd [oom M//AA) |
<) Doble || Triple f__l Menores: Junior || Edad de menores Edad de junior:
Asignacidn de camas sujeto a disponibilidad

2.~ PAGO DE HABITACION. Para considerar definitiva su reservacién es necesario recibir el equivalente al pago una noche de estancia.
Los datos bancarios para el depdsito son

Promotora Turistica Mexicona, S.A. de C.v,

BANCG 8BVA BANCOMER SUCURSAL 0095
CLABE 0121 8000 1832 1757 48

Habitacidn: Sencilla

reservacionesvallarta@krystal-hotels.com; grupos kvta®keystal-fotels cor Tel. (322) 22607 40 (LADA SIN COSTO: 01 800-900-6453.
Favor de propercionar los siguientes datos los cualas vienen en su ficha depésito:

Fecha de Depdsito 1Al Lo 20247 (dd/mm/as) Cantidad Depositada | $ 2, 2 <2<} ¢ ¢ !
Ndmero de Movimiento DEEG O3RN o 3430 Ge o (o

3.- POLITICAS DE CANCELACIONES

Unz vez enviando este formato lleno solo se aceptan cancelaciones con mfnimo 03 dias de anticipacién de acuerdo a contrato, en caso de
cancelacion después de esta fecha (72 hrs. antes de |a llegada) se cobrard una noche de estancia.

4.- DATOS DE FACTURACION, ESTA SE LE ENTREGARA A SU SALIDA DEL HOTEL.
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citibanamex&s

Lunes 11 de Octubre del 2021, 4:41:30 PM Centro de México

BancaNet Empresarial

Transferencia a otras cuentas

Cliente

Razén Social

| 73562443

COMISION ESTATAL DE 1.OS DERECHOS HUM

Su transferencia ha sido Aceptada con nimero de autorizacién 785947,

Autorizadores

Usuario 07 PERLA | RIVERA O
Usuario 98 NESTOR ARMENDARIZ LOVA
Cuentas {  Cuenta retiro
COMISION ESTATAL DE DERECH - 934/3513213
Cuenta de depésito o benefictario
B Ak Nombre: PROMOTORA TURISTICA MEXICANA SA DE CV
BBEVA BANCOMER - MXN 748 (Dato no verificado por esta institucion)
Datos de la

transferencia Imparte MXN
Referencia Numérica
Concepto del pago
Clave de rastreo
Tipo de cuenta

Tips de beneficiario
Fecha de aplicacién

Fecha valor

$2,209.00

111021

HOSPEDAJE FRESIDENCIA 1 NOGHE
085907859474328416

CLABE

Persona Moral

Mismeo Dia

11M0/2021

"Este documeanto es sdlo de caracter informativa, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal”




CONGRESQO Y ASAMBLEA REGIONAL ZONA OESTE

Guadalajara, Jalisco, 18 de octubre 2021

Maestro Néstor Manuel ArmendAriz Loya
Presidente de la Comision Estatal de los
Derechos Humanos de Chihuahua

Estimado Presidente:

Aunado a un cordial saludo, me permito distraer su atencién a efecto de hacer
extensiva la convocatoria para participar en la reunién de trabajo de los
Organismos Publicos de Derechos Humanos de la Zona Oeste, que se celebrard
de manera presencial en la ciudad de Puerto Vallarta, los dias jueves 21, viernes
22 y sabado 23 de octubre; los trabajos se realizardn en las instalaciones del
Centro Universitario de la Costa (CUCosta) de la UdeG, ubicado en Av.
Universidad de Guadalajara #203, delegacion Ixtapa, Los Tamarindos, c.p.
48280, Puerto Vallarta, Jalisco; misma que serd integrada por las personas
titulares de los estados de Aguascalientes, Colima, Durango, Guanajuato,
Jalisco, Michoacan, Nayarit y Zacatecas.

De manera particular le hago una invitacién a que en el marco de la firma de
convenio entre esta defensoria publica y la del estado de Nayarit, podamos recibir
de su parte una presentacion sobre el Distintive Empresa Comprometida con los
Derechos Humanos, aunado a suscribir los acuerdos correspondientes, evento que
tendra verificativo el dia 21 de octubre del presente, en el hotel Samba, salén Cora
(Av. Costera y Playa S/N, Flamingos, 63732 Nuevo Vallarta, Nayarit), a las 14:00
horas.

Sin mas por el momento, hago propicia la ocasion para reiterarle mi mas alta y
distinguida consideracion.

octor Alfonse Herniandez Barroén
Vicepresidente de la Zona Oeste y Presidente de la
Comision Estatal de Derechos Humanos Jalisco




